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LIST PREZESA ZARZĄDU 

Gdańsk, 22 marca 2010 

Szanowni Akcjonariusze, 

W imieniu Zarządu przekazuję Państwu raport roczny podsumowujący działalność Spółki i Grupy Kapitałowej 

PROCAD w roku 2009. 

Ubiegły rok był dla Grupy rokiem bardzo trudnym. PROCAD oferuje i sprzedaje specjalistyczne produkty 

i usługi dla szeroko rozumianego rynku projektowego. Niezwykłe zahamowanie inwestycji spowodowało 

zdecydowanie mniejsze zapotrzebowanie na usługi projektowe, co pociągnęło za sobą z kolei mniejsze 

zapotrzebowanie na ofertę jednostek Grupy. Przychody ze sprzedaŜy Grupy w porównaniu z rokiem 2008 

spadły aŜ o 19%, do kwoty 34 mln zł. Na tym tle niewątpliwie cieszy blisko 6% wzrost przychodów z usług 

szkoleniowych. Oznacza to, Ŝe kadra inŜynierska w czasie kryzysu i przy braku zleceń projektowych nie 

zapomina o ciągłym kształceniu i podnoszeniu kwalifikacji. 

W lutym 2009 roku na mocy uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Zarząd Spółki 

rozpoczął skup akcji własnych. Skup zakończył się 31 grudnia nabyciem łącznie 1 012 234 sztuk akcji 

własnych (11,22% kapitału zakładowego) po średniej cenie 2,29 zł za akcję.  

Stabilna sytuacja finansowa Spółki pozwoliła na wniosek Zarządu i decyzję Rady Nadzorczej i Walnego 

Zgromadzenia Akcjonariuszy o wypłacie dywidendy, na którą przeznaczono 100% zysku netto za rok 2008. 

W lipcu 2009 roku została wypłacona dywidenda w wysokości 12 gr. / akcję 

Realizując przyjętą strategię rozwoju oraz zobowiązania emisyjne, w październiku 2009 roku Spółka 

podpisała list intencyjny z AutoR Komputerowe Systemy InŜynierskie Sp.J. z Warszawy. W dalszym kroku 

Spółka nabyła w lutym bieŜącego roku 51% udziałów w AutoR KSI Sp. z o.o. Działalność pod marką AutoR 

Komputerowe Systemy InŜynierskie (AutoR KSI) jest prowadzona od ponad 20 lat, owocując ugruntowaną, 

silną pozycją firmy posiadającej wyróŜniające portfolio strategicznych Klientów. 

Istniejąca w strukturze Grupy Kapitałowej Spółka DES ART. Sp. z o.o., w której Emitent nabył w kwietniu 

2008 roku 51% udziałów, zakończyła rok 2009 stratą w wysokości 96 tyś. zł. Pamiętać jednak naleŜy, Ŝe DES 

ART oferuje specjalistyczne usługi inŜynierskie, związane z zaawansowanym modelowaniem 3D oraz 

analizami metodą elementów skończonych (MES) dla dwóch segmentów, które w ubiegłym roku poniosły 

największe straty. Chodzi tu o przemysł motoryzacyjny i stoczniowy. Obecnie obie te gałęzie przemysłu 

powoli wychodzą z zapaści, co dla dobrze przygotowanego DES ART-u stanowi szansę powrotu do 

wysokiego progu rentowności. 

W marcu 2009 roku Spółka podpisała kolejny aneks do umowy ze swoim najwaŜniejszym Partnerem, spółką 

Autodesk SA z siedzibą w Neuchatel w Szwajcarii, który między innymi potwierdził i utrzymał dla PROCAD 

SA jedyny w Polsce status Autodesk Premier Solutions Provider w akredytacji MSD (Manufacturing Solution 

Division). Obecnie nowa umowa z Autodesk SA nadała Spółce jedyny w Polsce status Gold Partner dla 

wszystkich dostępnych akredytacji oraz dodatkowo umoŜliwiła zakupy „direct”, z pominięciem kanału 

dystrybucyjnego, co znacząco zwiększa moŜliwości negocjacyjne z dostawcami. 

Pragnę wyrazić podziękowanie za zaufanie, jakim Spółkę i Zarząd obdarzyli akcjonariusze. W ocenie 

Zarządu, jego działania w dobie silnego kryzysu zostały przez nich dostrzeŜone i pozytywnie ocenione. 

Odbiciem tego był kurs akcji Spółki, który na przestrzeni roku wzrósł maksymalnie o ponad 300%. 
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Spółka przetrwała najtrudniejszy okres w bardzo dobrej kondycji. Działalność Spółki nie przyniosła strat, 

został zachowany potencjał finansowy i merytoryczny. Dobrze wyszkolona kadra handlowców i inŜynierów – 

specjalistów wszelkich branŜ jest dobrze przygotowana do realizacji trudnych i skomplikowanych kontraktów.  

Dziękuję wszystkim akcjonariuszom, którzy zdecydowali się zaangaŜować w Spółkę długoterminowo. 

Dziękuję wszystkim Partnerom Biznesowym, a takŜe Pracownikom, dzięki którym mogliśmy osiągnąć dobre 

rezultaty w trudnym czasie. Jestem przekonany, Ŝe dzięki zaangaŜowaniu całego Zespołu osiągniemy 

jeszcze lepsze wyniki w bieŜącym i kolejnych latach. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Jarosław Jarzyński 

Prezes Zarządu 


